研究科教授会議事概要

日時：令和６年１１月２２日（金）13:53～14:55
場所：農学研究科大会議室
出席者：59人

【審議事項】

国費（大学推薦）〔特別枠〕募集要項の変更について

国費（大学推薦）〔特別枠〕選考基準の変更について

臨時開設科目について

受託研究員の受け入れについて

修士定員の増加について

【報告事項】

［1］研究科長報告
1

2

3 兼業従事一覧について

4 光熱水量について
5 外部資金の受け入れについて
6 賞等の受賞について
7 外国人招へい研究者の受入れについて (回収2)
8 人事委員会委員長選挙の実施について (なし3)

海外渡航について

1～8について報告した。

9

審議の結果，原案のとおり承認した。

10

審議の結果，原案のとおり承認した。

人事教授会について

7 農学研究科研究員の称号付与について

審議の結果，原案のとおり承認した。

8 名誉教授の推薦について

審議の結果，原案のとおり承認した。

5 修士学位論文関係の様式の改正（英語版）について（神戸大学大学院農学研究科の修士論
文審査等に関する内規）

審議の結果，原案のとおり承認した。

6

審議の結果，原案のとおり承認した。

3 大学院入試情報の開示方針について

審議の結果，原案のとおり承認した。

4 グローバルコースの語学要件について

審議の結果，原案のとおり承認した。

1

審議の結果，原案のとおり承認した。

2

審議の結果，原案のとおり承認した。

［2］その他
1

5 年休取得について

年休取得について説明した。

6 農学研究科建物暗証番号の変更について

農学研究科建物暗証番号の変更について説明した。

3 情報セキュリティ研修の受講について

情報セキュリティ研修の受講について説明した。

4 令和6年度ハラスメント防止のための就労環境向上アンケート(大学職員対象)等の実施に
ついて

令和6年度ハラスメント防止のための就労環境向上アンケート(大学職員対象)等の実
施について説明した。

2025年度中国公費派遣留学生受入れプログラムについて

2025年度中国公費派遣留学生受入れプログラムについて説明した。

2 「第14回6大学共催フォーラム」の開催について

「第14回6大学共催フォーラム」の開催について説明した。